
 
 ● 創  立／1968年4月24日 ●事務所／米子市西福原1-1-55 スマイルホテル米子 ℡(0859)32-5531
● 例会日／水曜日12:30～13:30 ●例会場／ＡＮＡクラウンプラザホテル米子

 米子市久米町53-2 ℡(0859)36-1111
  ● 会 長／足立博俊 ●幹 事／中村 剛士 ●会 報／田中美希

第2623回 (2025.7.16）晴 NO.2004)

出席報告
会員数：110名
出席数： 70名 欠席数 33名
出席免除会員7名：荒川(雄)君 杉原(弘)君 
新納君 宮本(守)君  髙橋(孝)君  小谷君  植田君
出席率 69.44 %

           
メークアップ
7/1  杉本君  （境港RC）

7/2 会員8名 （インフォメーション）
7/2   会員３名（新世代活動委員会）
7/3 木美君・宇田川君（米子中央RC）
7/4 楠君 （いわき中央RC）
7/6 永島正道君
(第1回地区ｲﾝﾀｰｱｸﾄ委員会･ｸﾗﾌﾞｲﾝﾀｰｱｸﾄ委員会）
7/6 古杉君 （ｸﾗﾌﾞｲﾝﾀｰｱｸﾄ委員長会議）
7/14  会員7名 （職業奉仕委員会）

【 多様性を活かしながら会員満足度と輝かしい未来の実現を目指す】

Yonago East Weekly

スマイルBOX     79､000円  （285,000円 ）
本人誕生祝：内田君 河上君 美濃君 髙橋孝之君
主・夫人誕生祝：前田君 赤山君 林君 永見君

足立(耕)君 舩田君
結婚記念日祝：岩崎浩君
ホーム(会場)出席100％祝：室君
補正後出席100％祝：会員28名
理事就任：永見君
リーダー退任：秦野君 立脇君 室君 前田君
リーダー就任：立脇君 田中君 室君 秦野君
〇「陳公博亡命事件米子8.25」上映会へぜひお越しく
ださい。髙橋孝之君

【  会  長  挨  拶  】

本日はご多用の中、多くの方にご出席いただき、誠にありがとうございます。はじめに、
来日された3名の方をご紹介いたします。青少年交換留学生として8月よりアメリカへ派遣さ
れる派遣学生さんと、そのご両親様に同席いただいております。ご本人より自己紹介と抱負
をお話しいただきます。続いてご案内です。10月4・5日に米子南ロータリークラブ主催の地
区大会が開催されます。ぜひ多くの皆様にご参加いただきたく、よろしくお願いいたします。
また、阿南南ロータリークラブの50周年記念式典とゴルフ大会にも、多数のご参加をお願い
申し上げます。次に、ロータリー青少年交換プログラムについてご紹介します。本プログラ
ムは高校生を対象とした国際的な交流事業で、世界100か国以上・8,700名超の学生が参加し
ています。学生は異文化体験とともに、自国を紹介する“若き親善大使”としての役割を担い
ます。2690地区では1年間の長期交換を実施しており、派遣生は複数のホストファミリー宅
で生活し、通学も義務付けられます。費用は受け入れクラブが負担し、手厚いサポート体制
が整っています。
来月にはアメリカから交換学生が来日予定で、派遣学生のご家族がホストファミリーとし

てご協力くださいます。今後とも皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申
し上げます。ありがとうございました。

≪幹 事 報 告≫
・ロータリー財団 ﾏﾙﾁﾌﾟﾙﾎﾟｰﾙﾊﾘｽﾌｪﾛｰ
髙橋孝之会員 立脇会員

・青少年交換留学生 さん来訪
・10/4-5 地区大会ご案内中
・11/8-9 阿南南RC式典ご案内中
・次回例会 7/23

7/4付 日本海新聞掲載



＜本日の プログラム＞

ロータリーの友 雑誌委員会 野島リーダー

永見吉平無任所理事
井上玲子クラブ広報理事

2025-26年度理事抱負

ロータリー財団
マルチプル
ポール・ハリス フェロー
表彰

横書きページより
P4 UNITE FOR GOOD ロータリーとは
P44 RI会長エレクト辞任 →フランチェスコアレッツォ
P６ ガバナー紹介
P21 第２６９０地区 坂口元昭ガバナー
P37 倉吉RC 新設美術館をサポート
P40 インターアクター 森安美空さん 米子松陰高校
P45 2026年 国際大会は台北
P69 ヤングケアラー

髙橋 孝之 君

ロータリー青少年交換プログラム
派遣学生さん御挨拶

今回ロータリークラブ様を通して海外留学に挑戦させていただき本当にありがとう
ございます。アメリカでは英語力の向上をもちろん現地の地域や学校での行事やイベ
ントに積極的に参加していきたいと考えています。特に興味があるのはディスカッ
ション系の授業やチアリーディングなどアメリカ特有の部活動です。チャレンジでき
ることにはどんどん思い切って挑戦していきたいです。また、スペイン語の授業も受
けたいと考えています。今はまだ話せませんが、三か国語を話せるようになれば自身
の世界がさらに広がると思うので、頑張って基礎から学びたいと思っています。
せっかくアメリカに行くきっかけをいただきましたので、自然や美味しい食べ物に

触れ、日本の紹介も現地の方々にお伝えてできたらと思っています。最後になります
が、本当にこのような機会を与えてくださった米子東ロータリークラブの皆様には感
謝しかありません。これからの毎日を大切に、一つ一つ吸収して1年後は成長した姿
をみていただけるよう頑張って学んで帰ってきます。引き続きどうぞよろしくお願い
します。

立脇 功二 君

種田宏幸クラブ管理運営理事
赤山俊寛奉仕プロジェクト理事
遠藤智美ロータリー財団理事

2025.7月号

※プライバシー保護のためお名前・お写真は掲載を控えさせて頂きます。


	スライド 1
	スライド 2

